con el articulo 26 numeral 5, en concordancia con el artículo 444 del C.G de P.  

Cabe anotar, que de los certificados emitidos por la Alcaldía 

Municipal de Curumani – Cesar, anexado a la demanda, se desprende que el avaluó 

no supera los CIENTO SETENTA Y CUATRO MILLONES ($174.000.000) millones 

de pesos exigidos para tramitarlo como un proceso de mayor cuantía, es decir, se 

puede concluir que no es de nuestra competencia.  

El artículo 17 del C.G.P., en su numeral 2 señala: 

“Los jueces civiles municipales conocen en única instancia: